1

Serviço Social da Indústria do Estado de Santa Catarina

Rod. Admar Gonzaga, 2765, Itacorubi, Florianópolis/SC, CEP. 88.034-001 - Telefone (48)3231 4100 - fiesc.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

 ENTIDADE(S): SESI/SC

 O Gerente Executivo de Desenvolvimento Corporativo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento na NP-608 (NP Suprimentos, Licitações e Contratações), item 4.4.3, e

conforme o que consta no Processo n° 0276/2022, HOMOLOGAR o procedimento licitatório

na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote, cujo o objeto é o Registro de preços

para eventual e futura aquisição, de equipamentos e mobiliário (mesas e cadeiras), para

atendimento as necessidades da Entidade Licitante, nas Unidades de Alimentação do SESI/SC,

quando se fizer necessário, conforme condições e exigências deste Edital e seus anexos, e

ADJUDICAR os objetos licitados e valores estimados de consumo ao ano sob demanda, em

favor de:

Lote 02 – Empresa: Orange BOX Industria de Moveis Ltda - (CNPJ. 32.932.811/0001-17),
pela proposta mais vantajosa no valor de total R$ 948.000,00 (Novecentos e quarenta e oito
mil reais) pelos itens:

Item  Descrição
Qtdade

estimada
anual

 Preço
unitário

(R$)

 Preço total
(R$)

14 Mesa retangular tampo preto 500 625,00 312.500,00

15 Cadeiras para restaurante 100 525,00 52.500,00

16 Mesa retangular com recorte 15 4.300,00 64.500,00

17 Mesa alta 100 3.200,00 320.000,00

18 Banqueta 400 475,00 190.000,00

19 Cadeira ergonômica alta giratória para caixa 20 425,00 8.500,00

Lote 03 – Empresa: MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS

LTDA - ME (CNPJ: 75.109.074/0001-60), pela proposta mais vantajosa no valor total de R$

387.500,00 (Trezentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais) pelo item:

Item  Descrição
Qtdade

estimada
anual

 Preço
unitário

(R$)

 Preço total
(R$)

20 Freezer vertical 1 porta inteiriça 20 19.375,00 387.500,00

Nota: O Lote 01 foi cancelado por conveniência e oportunidade administrativa, para ajuste
no edital.

As propostas comerciais atualizadas com os demais detalhes deste certame encontram-se

anexas ao processo.

A formalização ocorrerá por meio de Ata de Registro de Preços e a permissão de aquisição será

formalizada mediante autorização de fornecimento.

2

Serviço Social da Indústria do Estado de Santa Catarina

Rod. Admar Gonzaga, 2765, Itacorubi, Florianópolis/SC, CEP. 88.034-001 - Telefone (48)3231 4100 - fiesc.com.br

Que a referida homologação e adjudicação produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Florianópolis/SC, 15 de julho de 2022.

Alexandre Teotônio da Silva
Coordenador de Suprimentos e Licitações

João Roberto Lorenzett
Gerente Executivo de Desenvolvimento Corporativo